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ŚW. STANISŁAW 
GŁÓWNY PATRON POLSKI 

I ARCHIDIECEZJI LUBELSKIEJ 
 

Stanisław urodził się w Szczepanowie 

prawdopodobnie około 1030 r. Podawane imiona 

rodziców: Wielisław i Małgorzata lub Bogna nie 

są pewne. Święty miał pochodzić z rodu 

Turzynów, mieszkających we wsi Raba 

i Szczepanów koło Bochni w ziemi krakowskiej. 

Wioska Szczepanów miała być własnością 

rodziny Stanisława Studia swoje pierwsze odbył 

Stanisław zapewne w domu rodzinnym, potem 

być może w Tyńcu w klasztorze benedyktyńskim. 

Nie jest wykluczone, że dalsze studia odbywał 

zwyczajem ówczesnym gdzieś za granicą. 

Święcenia kapłańskie otrzymał ok. roku 1060. 

Po powrocie do kraju biskup krakowski, 

Lambert Suła, mianuje św. Stanisława kanonikiem 

katedry. Na zlecenie biskupa Stanisław założył, 

jak się przypuszcza, Rocznik Krakowski, czyli 

rodzaj kroniki katedralnej, w której notował 

ważniejsze wydarzenia z życia krakowskiej 

diecezji. Po śmierci Lamberta (1070) Stanisław 

został wybrany jego następcą na stolicy. Wybór 

był zależny zwyczajem ówczesnym od króla 

Bolesława Śmiałego. Zatwierdził go papież 

Aleksander II. Konsekracja odbyła się jednak 

dopiero w roku 1072. Dwa lata przerwy 

wskazywałyby, że chodziłoby w tym wypadku 

o jakieś przetargi, których okoliczności bliżej nie 

znamy. O samej działalności duszpasterskiej 

św. Stanisława wiemy niewiele. Dał się poznać 

jako pasterz gorliwy, ale i bezkompromisowy. 
dokończenie na str. 4 

 

 

ŻYCZENIA IMIENINOWE 
 

8 maja, w Uroczystość św. Stanisława, 

Biskupa i Męczennika, w naszych modlitwach 

wspominamy Jego Ekscelencję Księdza 

Arcybiskupa Stanisława Budzika, Metropolitę 

Lubelskiego Z okazji imienin składamy naszemu 

Pasterzowi życzenia wielu Łask Bożych 

w posługiwaniu wiernym naszej Archidiecezji. 

http://www.pobrygidkowski.kuria.lublin.pl/


INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek, 5.05., św. Stanisława Kazimierczyka 
7.00 Za konających i cierpiących w czyśćcu – 8 nowenna 

7.00 Za wstawiennictwem św. Jana Pawła II z prośbą o szczęśliwą 

operację, zdrowie i opiekę Matki Bożej dla Bronisławy  

7.30 O pomyślne zdanie matury dla Karola 

11.00 +Jan Lis – 4 Gregorianka 

18.00 +Genowefa Lech – 5 Gregorianka 

18.00 +Eugeniusz Jankowski 

Wtorek, 6.05., św. Apostołów: Filipa i Jakuba 
7.00 Za konających i cierpiących w czyśćcu – 9 nowenna 

7.30 +Katarzyna Flis 

11.00 +Jan Lis – 5 Gregorianka  

18.00 +Genowefa Lech – 6 Gregorianka 

18.00 +Józef Kozak (11r) 

Środa, 7.05. 
7.00 +Kazimiera, Edmund – Ryszard Dziudzik 

7.30 O zdrowie, Boże błogosławieństwo i szczęśliwą operację dla 

siostry Urszuli 

11.00 +Jan Lis – 6 Gregorianka 

18.00 +Genowefa Lech – 7 Gregorianka 

18.00 +Marta Benicewicz (2r) i zmarłych z rodziny 

Czwartek, 8.05., św. Stanisława 
7.00 +Genowefa Lech – 8 Gregorianka 

7.30 +Stanisława Jaśkiewicz, Jan Jaśkiewicz, Zbigniew Jaśkiewicz, 

Tadeusz Glazer, Stanisław Szymański, Wanda Szymańska, Danuta 

Jesion, Zofia Smolińska, Barbara Smolińska 

8.00 ZBIOROWA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 +Jan Lis – 7 Gregorianka 

18.00 +Stanisława (26r), Ludwik, Anna, Bartłomiej, Natalia, Piotr 

18.00 +Janina, Ignacy, Marianna 

18.00 +Stanisława, Roman Indulscy 

Piątek, 9.05. 
7.00 +Genowefa Lech – 9 Gregorianka 

7.30 W intencji ofiarodawców 

11.00 ZBIOROWA DO ŚW. BRYGIDY 

18.00 +Jan Lis – 8 Gregorianka 

18.00 +Grzegorz 

Sobota, 10.05. 
7.00 O łaskę  nawrócenia, zdrowie, dary Ducha Świętego i opiekę 

Matki Bożej Nieustającej Pomocy dla Doroty - 1 nowenna 

7.30 

11.00 +Jan Lis – 9 Gregorianka 

18.00 +Jerzy 

18.00 +Genowefa Lech – 10 Gregorianka 

18.00 +Stanisław 

18.00 Za ofiary katastrofy smoleńskiej i pomordowanych w 

Katyniu 

IV NIEDZIELA WIELKANOCNA, 11.05.  
7.00 O zdrowie, błogosławieństwo Boże i opiekę Matki Bożej dla 

Tomasza i jego rodziców Anny i Zbigniew 

7.00 +Joanna Szwajewska (4r) 

8.00 +Teresa Madejewska 

8.00 00 O łaskę  nawrócenia, zdrowie, dary Ducha Świętego i 

opiekę Matki Bożej Nieustającej Pomocy dla Doroty - 2 nowenna 

9.30 +Jan i Ludwika Snarscy, Zofia Kozłowska, Henryk i Janina 

Rynkowscy, Jan Stec, Paweł Wójtowicz, Maria i Ewa Bobownik, 

Hanna Eksterowicz, Jan Wójtowicz, Stanisław Snarski 

9.30 Rocznica I Komunii Świętej dzieci Szkoły Podstawowej 

Sióstr Urszulanek Unii Rzymskiej  

11.00 +Jan Lis – 10 Gregorianka 

12.00 +Genowefa Lech – 11 Gregorianka 

12.00 +Zofia Parol (3r) 

13.15 +Joanna Mitosek (14r), Katarzyna Wójcik (14r) 

16.00 +Józef Stodulski, Leokadia, Stanisław i zmarli z rodziny 

Wawerskich, Natalia, Stanisław, Aleksander 

18.00 +Józef, Janina Pietrak (3r) i zmarli z rodziny Pietrak  

 

 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

„…sam Jezus przybliżył się 

i szedł z nimi. Lecz czy ich 

były niejako na uwięzi, tak 

że Go nie poznali”. 

 

Te słowa oddają piękno, ale zarazem 

i jakiś wewnętrzny dramat współczesnego 

człowieka. Piękno i dramat. 

Piękno – bo dzisiejszy człowiek, jak 

niegdyś uczniowie z Emaus poszukuje Kogoś, kto 

przyłączy się do niego i podejmie dialog na 

nurtujące jego serce i umysł pytania. Dramat – bo 

ten sam człowiek ma niejako oczy na uwięzi, tak 

iż nie poznaje pełnej prawdy. 

Jeśli jednak uczniom z Emaus i innym 

przeżywającym dramat krzyża udało się odkryć 

prawdę o zmartwychwstałym, to czyż nie może to 

się udać także dzisiejszemu człowiekowi? Czyż 

piękno poszukiwania, które w nas jest nie jest 

w stanie pokonać wątpliwości codziennego życia, 

pokus, niewłaściwych postaw, pełnych zaślepienia 

dialogów... 

Jest w stanie! Nasze poszukiwania prawdy 

są w stanie oddalić niejedne westchnienia 

w rodzaju tych, jakie mieli uczniowie: a myśmy 

się spodziewali... Ileż razy padają pod adresem 

drugiego człowieka, także względem samego 

siebie, kiedy samych siebie zawodzimy w naszych 

dążeniach, w końcu pod adresem samego Boga. 

Nie ustaje w nas jednak to piękno poszukiwania, 

to przeświadczenie, że Bóg jest obecny pośród 

nas… 

Serce nam podpowiada, by zaprosić 

Chrystusa, jak uczniowie z Emaus: Zostań z nami! 

To zaproszenie, jakie kierujemy w Jego stronę 

rozprasza dramaty naszego życia, trudne pytania, 

niezrozumiałe sytuacje, cierpienie, śmierć, nawet 

jeśli nie do końca. Reszty dokonuje On sam – 

Ten, który przyjmuje nasze zaproszenie. Wszedł 

więc, aby pozostać z nimi pisze ewangelista 

Łukasz. I tak przez pokolenia wchodzi i pozostaje 

z nimi, tzn. z nami. 

A znakiem tego pozostania jest miejsce, 

jakie zajął u stołu, chleb, który wziął, 

błogosławieństwo, które odmówił. Czyż i nam nie 

otwierają się oczy, jak uczniom, wszak to On jest 

po dziś dzień z nami w tym znaku – 

w Eucharystii. Czyż serce w nas nie pała, kiedy 

rozmawia z nami w głębi naszego serca? To jest 

to piękno, które mamy w sobie, które odkrywamy 

w każdej eucharystii, które oddala dramaty życia 

naszego…     (xjj) 



OGŁOSZENIA 
III Niedziela Wielkanocna, 4 maja 2014r. 

1. Tradycyjnie w miesiącu maju gromadzimy się na 

nabożeństwach majowych, które w naszej świątyni 

będą odprawiane w dni powszednie o godz. 10.30  

i 17.30, w niedzielę o godz. 17.30. Serdecznie 

zapraszamy do licznego udziału.  

2. W czwartek przypada uroczystość św. Stanisława, 

biskupa i męczennika, głównego patrona Polski i 

naszej Archidiecezji. Jest to także dzień imienin abp 

Stanisława Budzika, Pasterza naszego Lubelskiego 

Kościoła. W naszych modlitwach pamiętajmy o 

Solenizancie.  

3. W przyszłą niedzielę na Mszy św. o godz. 9.30 

będzie obchodzona Rocznica I Komunii Świętej dzieci 

klas III Szkoły Podstawowej Sióstr Urszulanek Unii 

Rzymskiej.  

4. W minionym tygodniu na renowację zabytków z 

kościoła została dokonana 1 wpłata na konto w 

wysokości 500,00 zł.  Bóg zapłać za udzielone 

wsparcie. Msza św. w intencji dobrodziejów i 

ofiarodawców będzie odprawiona wyjątkowo w piątek 

o godz. 7.30.  

5. Na ołtarzach bocznych zostały umieszczone 

zabytkowe obrazy z naszej świątyni: obraz 

Zwiastowanie z XVII w., obraz św. Franciszek Salezy 

z przełomu XVIII/XIX w. i obraz Wniebowzięcie 

NMP z XIX w.  Możemy zobaczyć stan ich 

zachowania i obecny wygląd. W najbliższych dniach 

obrazy zostaną zabrane do pracowni konserwatorskiej 

w Krakowie w celu przeprowadzania prac 

renowacyjnych. W październiku powrócą na 

przygotowane miejsca w prezbiterium świątyni.  

6. Zachęcamy do lektury tygodników katolickiej: 

Niedzieli i Gościa Niedzielnego i naszego Biuletynu.  

 

 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

 

W minionym tygodniu złożono ofiary: 

Bezimienna - 500,00 zł  

 

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców.  

 

Najbliższa w piątek o godz. 7.30 

 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 
 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

Chwalcie łąki umajone, 
góry doliny zielone… 
I co czuje, i co żyje, 

Niech z nami sławi Maryję! 
 

 

 
 

Pomnij, o Najświętsza Panno Maryjo, że 

nigdy nie słyszano, abyś opuściła tego, kto się do 

Ciebie ucieka, Twej pomocy wzywa, Ciebie o 

przyczynę prosi. Tą ufnością ożywiony, do 

Ciebie, o Panno nad pannami i Matko, biegnę, do 

Ciebie przychodzę, przed Tobą jako grzesznik 

płaczący staję. O Matko Słowa, racz nie gardzić 

słowami moimi, ale usłysz je łaskawie i 

wysłuchaj. 

 

NABOŻENSTWA MAJOWE 
 

Zapraszamy na nabożeństwa majowe 

w naszej świątyni 

codziennie o godz. 10.30 i 17.30, 

w niedzielę o godz. 17.30. 
 

 

INTENCJE NA MAJ 
 

OGÓLNA: 

Aby środki przekazu były narzędziami w służbie 

prawdzie i pokojowi. 

MISYJNA: 

Aby Maryja, Gwiazda Ewangelizacji, prowadziła 

misje Kościoła, gdy głosi on Chrystusa wszystkim 

narodom. 

 

 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


ŚW. STANISŁAW 
 

 
 

dokończenie ze str. 1 

 

W centrum zainteresowania kronikarzy 

znalazł się przede wszystkim fakt zatargu 

Stanisława z królem Bolesławem Śmiałym, który 

zadecydował o chwale pierwszego, a tragicznym 

końcu drugiego. Trzeba bowiem przyznać, że 

Bolesław Śmiały, zwany również Szczodrym, 

należał do postaci wybitnych. Popierał gorliwie 

reformy Grzegorza VII, przeprowadził 

wznowienie metropolii w Gnieźnie, ustalenie 

diecezji i hierarchii polskiej. Po zawierusze 

pogańskiej odbudował wiele kościołów 

i klasztorów. On też zaproponował wybór 

Stanisława na stolicę krakowską. Koronował się 

na króla i przywrócił Polsce suwerenną powagę. 

Według kronik bł. Wincentego Kadłubka 

król był prawie zawsze w kraju nieobecny, gdyż 

nieustannie brał udział w zbrojnych wyprawach. 

Przez to w kraju szerzył się rozbój i wiarołomstwo 

żon, a przez to rozbicie małżeństw i zamęt. 

Jeden tylko Stanisław miał odwagę według 

kroniki Kadłubka upomnieć króla. Kiedy zaś ten 

nic sobie z upomnienia nie czynił i dalej szalał, 

biskup rzucił na niego klątwę. Autorytet 

Stanisława musiał być w Polsce ogromny, skoro 

według podania nawet najbliżsi stronnicy króla 

Bolesława nie śmieli targnąć się na jego życie. 

Król miał to uczynić sam. 11 kwietnia 1079 roku 

udał się Bolesław na Skałkę i w czasie Mszy 

świętej zarąbał biskupa uderzeniem w głowę. 

Potem kazał jego ciało poćwiartować. Zwyczajem 

ówczesnym bowiem ciało skazańca niszczono. 

Duchowni ze czcią pochowali je w kościele św. 

Michała na Skałce. Fakt ten jest dowodem czci, 

jakiej wtedy męczennik zażywał. Czaszka 

Stanisława posiada wszystkie zęby. To by 

świadczyło, że biskup zginął w pełni sił męskich. 

Mógł mieć ok. 40 lat. Na czaszce widać ślady 

7 uderzeń ostrego żelaza, co potwierdza rodzaj 

śmierci, przekazany przez tradycję. 

Na wiadomość o dokonanym mordzie 

w tak ohydny sposób na biskupie, przy ołtarzu, 

w czasie sprawowania Najświętszej Ofiary, cały 

naród stanął przeciwko królowi. Opuszczony 

przez wszystkich musiał iść na banicję. Bolesław 

Śmiały usiłował jeszcze szukać dla siebie poparcia 

na Węgrzech u św. Władysława. Ten mu jednak 

odmówił. Zmarł tamże zapewne w 1081 roku. 

Istnieje podanie, że dwa ostatnie lata spędził król 

na ostrej pokucie w klasztorze benedyktyńskim 

w Osjaku (Jugosławia), gdzie też miał być 

pochowany. 

W 1088 roku dokonano przeniesienia 

relikwii św. Stanisława do katedry krakowskiej. 

Dnia 8 września 1253 roku w kościele św. 

Franciszka z Asyżu papież Innocenty IV dokonał 

kanonizacji św. Stanisława, biskupa i męczennika. 

Jan Paweł II nazwał go „patronem 

chrześcijańskiego ładu moralnego”. W ciągu 

wieków przywoływano legendę o zrośnięciu się 

rozsieczonego ciała św. Stanisława. Kult Świętego 

odegrał w XIII i XIV wieku ważną rolę 

historyczną jako czynnik kształtowania się myśli 

o zjednoczeniu Polski. Wierzono, że w ten sam 

sposób - jak ciało św. Stanisława - połączy się 

i zjednoczy podzielone wówczas na księstwa 

dzielnicowe Królestwo Polskie. 

W Archidiecezji Lubelskiej, 

w Piotrawinie, znajduje się Sanktuarium Św. 

Stanisława. Jest to najstarsza parafia naszej 

Archidiecezji. Istnienie kościoła w Piotrawinie 

datuje się już na XI wiek. Sławę tej miejscowości 

przyniósł cud wskrzeszenia Piotra Strzemieńczyka 

dokonany przez św. Stanisława Biskupa. 

Wskrzeszony Piotr poświadczył prawdę przed 

królem Bolesławem Śmiałym. 
(www.brewiarz.pl) 
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